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Panie i Panowie, 

Dzisiejsze uroczyste posiedzenie Senatu zostało zwołane z myślą o jak najgodniejszym 

wręczeniu dyplomów doktora i doktora habilitowanego naszej Uczelni. Dla osób, które je 

otrzymają, dyplomy są ukoronowaniem wieloletniego wysiłku, namacalnym dowodem 

uznania przez społeczność akademicką ich wysokich kwalifikacji, a dla wielu także 

przepustką do dalszej kariery naukowej. Ta ceremonia to także powód do dumy dla rodzin 

promowanych doktorów, a więc dla osób będących najbliższymi świadkami ich wieloletniej, 

wytężonej pracy. Wysiłku, tu mówię także z własnego doświadczenia, który zawsze stanowi 

poważne obciążenie dla najbliższej rodziny doktoranta.  

 Dzisiejsza uroczystość posiada jednak szczególny charakter. Łączy się ona bowiem z 

dwoma wyjątkowymi wydarzeniami. Pierwszym z nich jest przyznanie przez Szkołę Główną 

Handlową doktoratu honoris causa wybitnemu prawnikowi profesorowi Stanisławowi 

Sołtysińskiemu. Zgodnie ze statutem SGH propozycję przyznania doktoratu honoris causa 

rektor poddaje wstępnej konsultacji, a następnie kieruje do jednego z kolegiów, które 

decyduje czy wystąpić w tej sprawie z formalnym wnioskiem do Senatu Uczelni. W tym 

przypadku wniosek ten został złożony przez Kolegium Zarządzania i Finansów i stąd 

obecność w prezydium dziekana Kolegium, pana profesora Ostaszewskiego. W dalszej 

kolejności, zgodnie z procedurą, Senat Uczelni wyznaczył promotora przewodu doktorskiego 

oraz trzech recenzentów. Funkcję promotora powierzono panu profesorowi Zygmuntowi 

Niewiadomskiemu (także obecnemu w prezydium), a o przygotowanie recenzji poproszono 

pana profesora Jana Głuchowskiego z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II, 

pana profesora Andrzeja Kidybę z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej oraz pana 

profesora Andrzeja Całusa z SGH. Na podstawie niezwykle pozytywnych opinii 

przedłożonych przez recenzentów, Senat SGH na swoim posiedzeniu w dniu 24 marca br. w 

tajnym głosowaniu podjął decyzję o nadaniu panu profesorowi Stanisławowi Sołtysińskiemu 

doktoratu honoris causa SGH, co otworzyło nam drogę do dzisiejszej uroczystości. Niech mi 

wolno będzie już obecnie złożyć panu Profesorowi z tej racji najserdeczniejsze gratulacje.  

 Dzisiejsza uroczystość ma szczególny charakter z jeszcze jednego powodu. Miała się 

ona odbyć 14 kwietnia, stanowiąc najważniejszą część Święta SGH. Miał w niej wziąć udział 



prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, pan profesor Lech Kaczyński. Jego obecność na tej 

uroczystości miała być wyrazem uznania dla wszystkich bohaterów dzisiejszej uroczystości: 

pana profesora Sołtysińskiego odbierającego dyplom honorowego doktora naszej Uczelni, jak 

i wszystkich promowanych doktorów i doktorów habilitowanych. Z przyczyn, o których 

wszyscy wiemy, tak się jednak nie stało.  

Po raz pierwszy w historii musieliśmy zrezygnować z tradycyjnych obchodów Święta naszej 

Uczelni, a zamiast tego, o tej samej godzinie, o której miało się rozpocząć uroczyste 

posiedzenie Senatu, spotkaliśmy się w Auli Spadochronowej, by upamiętnić ofiary katastrofy 

pod Smoleńskiem. Pamiętajmy o tym także w czasie dzisiejszej uroczystości. 

 

 


